
________________________________________________________________ 
 

DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ STRAVOVÁNÍ  
________________________________________________________________ 
 
 
EKOLANDIA s.r.o. 
IČO: 24771881 
DIČ: CZ24771881 
se sídlem Jiráskova 243/8, 250 88 Čelákovice  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 173035 
bankovní spojení: Fio banka a.s., č. ú.: 2700338298/2010 
e-mail:  
zastoupená paní , jednatelkou 
 
(dále jen „Dodavatel“)  
 
na straně jedné  
 
a 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
se sídlem: Národní 1009/3, Praha 1 - 110 00 
bankovní spojení: 123‐246450247/0100 
e-mail:  
zastoupená Ing.Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem  
 
(dále jen „Odběratel“)  
 
na straně druhé 
 
(Dodavatel a Odběratel dále společně jen „Smluvní strany“, případně samostatně jako 
„Smluvní strana“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, tento  

dodatek č. 4 ke Smlouvě o zajištění stravování  

(dále jen „Dodatek“) 

 

1. ÚVODNÍ PROHLÁŠENÍ 
 

1.1 Smluvní strany prohlašují, že dne 26.7.2016 mezi sebou uzavřely Smlouvu o zajištění 
stravování, ve znění pozdějších dodatků (dále jen „Smlouva“), ve které se Dodavatel 
zavázal na základě objednávek a za úplatu dodávat Odběrateli pro oprávněné konzumenty 
jídla, zejména pak obědy, přesnídávky a svačiny. 



  
1.2 Dne 1.10.2021 nabyla účinnosti vyhláška Ministerstva práce a sociálních věcí č. 350/2021 

Sb., o provedení některých ustanovení zákona o poskytování služby péče o dítě v dětské 
skupině (dále jen „Vyhláška MPSV“). Ustanovení § 8 Vyhlášky MPSV upravuje nově 
výživové normy pro děti od 1 roku věku do 3 let věku a v příloze č. 2 obsahuje konkrétní 
výživové normy pro děti od 1 roku věku do 3 let věku. 

 
1.3 S ohledem na Vyhlášku MPSV Smluvní strany uzavírají tento Dodatek, kterým doplňují 

uzavřenou Smlouvu, a který reflektuje povinnosti Smluvních stran uložené Vyhláškou 
MPSV v souvislosti s předmětem Smlouvy. Hlavní změnou je vymezení nové věkové 
kategorie konzumentů, a to právě kategorie dětí od 1 roku věku do 3 let věku.  

 
 

2.  ZMĚNĚNÁ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 
 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že čl. II odst. 1 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 
 
„Dodavatel se zavazuje připravovat jídlo pro oprávněné konzumenty dle jejich věku, 
podle platných výživových norem daných příslušnými právními předpisy (zejména 
vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním stravování, a vyhláškou č. 350/2021 Sb., o 
provedení některých ustanovení zákona o poskytování služby péče o dítě v dětské 
skupině), včetně dodržení všech hygienických norem.“ 
 

 
3.  PLNĚNÍ VÝŽIVOVÝCH NOREM PODLE VYHLÁŠKY MPSV  

 
3.1 S ohledem na znění Vyhlášky MPSV a související stanovené výživové normy pro 

oprávněné konzumenty z dětských skupin Dodavatel prohlašuje, že připravil pro 
Odběratele speciálně upravenou variantu jídelníčku 1 OPTIMUM. Skladbu a složení 
pokrmů ve variantě jídelníčku 1 OPTIMUM určuje Dodavatel. Dodavatel se zavazuje, že 
v případě objednávky varianty jídelníčku 1 OPTIMUM ze strany Odběratele pro 
příslušný kalendářní měsíc budou vždy splněny výživové hodnoty dle Vyhlášky MPSV 
pro oprávněné konzumenty z dětských skupin. 
 

3.2 V případě, že Odběratel nebude souhlasit s dodávkou varianty jídelníčku 1 OPTIMUM a 
bude po Dodavateli požadovat dodávku jiných pokrmů ve smyslu čl. II odst. 3 Smlouvy, 
je Odběratel z důvodu nutnosti dodržet výživové normy stanovené Vyhláškou MPSV 
povinen dodržet pokyny Dodavatele ohledně výběru pokrmů, které jsou obsaženy 
v Příloze č. 1 tohoto Dodatku. Pro objednávku dle tohoto odstavce dále platí pravidla 
obsažená v čl. II odst. 3 Smlouvy.   
 

 
4. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 
4.1 Ostatní ujednání ve Smlouvě tímto Dodatkem nedotčená, zůstávají nadále v platnosti 

beze změny.  
 

4.2 Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří Příloha č. 1 – Pokyny k objednávání pro dětské 
skupiny. 

 



4.3 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami. 
Účinnosti tento Dodatek nabývá dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

 
Smluvní strany se vzájemní dohodly, že k zajištění uveřejnění tohoto dodatku 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, 
v platném znění (zákon o registru smluv) se tímto zavazuje Středisko společných činností 
AV ČR, v. v. i. 
 

4.4 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 
Smluvních stran.  

 
4.5 Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje jeho obsah za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, 
jež jsou pro jeho uzavření rozhodující. 

 
 

 
V Praze: 30. 3. 2022 
 
Za Dodavatele:  
 
EKOLANDIA s.r.o. 
 
 
 
__________________________________________ 

 
jednatelka  

 
 

V Praze: 1. 4. 2022 
 
Za Odběratele: 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
 
 
 
 
__________________________________________ 
Ing. Tomáš Wencel, MBA 
ředitel 
 
Příloha č. 1: Pokyny k objednávání 
 



 
 

  Příloha č. 1  

Pokyny k objednávání pro dětské skupiny 

 

Pro dětské skupiny je speciálně upravena varianta 1 OPTIMUM 

 

Pokud chcete vybírat jídla mezi jednotlivými variantami a zároveň plnit výživové normy dané 

vyhláškou Ministerstva práce a sociálních věcí č. 350/2021 Sb., o provedení některých ustanovení 

zákona o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině (dále jen „Vyhláška MPSV“)., tkz. spotřební 

koš ( SK) dodržujte prosím následující: 

V měsíci ( počítáno na 20 dní ) 

12x masové jídlo (z toho max. 4x vepřové) 

2x ryba 

6x vegetariánské jídlo (z toho max 2x sladké a 2x luštěniny ) 

Do luštěnin se počítá i sójové maso a hrachové gnocchi. 

 

Dále je zapotřebí hlídat u příloh 

Max 2x houskový knedlík 

Min 7‐ 8x v měsíci brambory nebo výrobky z nich ( gnocchi a bramborové knedlíky ) 

Obiloviny 7x v měsíci ( těstoviny, rýže, cous cous, bulgur, pohanka apod.) 

 

Pro děti do 3 let nevybírejte prosím jídlo, které obsahuje houby. 

SK bude zasílán odběratelům, kteří současně s obědy objednávají i svačiny a přesnídávky. 

 

Vše je podrobně rozepsáno v dokumentu nutričních doporučení ministerstva zdravotnictví ke 
spotřebnímu koši ‐ Rádci školní jídelny 1 až 3, které vypracoval Odbor ochrany veřejného zdraví 
Ministerstvo zdravotnictví ČR, Státní zdravotní ústav, krajské hygienické stanice a vyhlášce 
Ministerstva práce a sociálních věcí č. 350/2021 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o 
poskytování služby péče o dítě v dětské skupině (dále jen „Vyhláška MPSV“)., 
 

 

 




